
Ikadan System A/S

Højris Allé 89, 7430 Ikast

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 14 49 15 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/2 2017

Johannes Vagner Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ikadan System A/S
Højris Allé 89
7430 Ikast

Telefon: 96 60 64 00
Telefax: 96 60 64 36
E-mail: ikadan@ikadan.dk
Hjemmeside: www.ikadan.com

CVR-nr.: 14 49 15 38
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ikast

Bestyrelse

Flemming Skjalm-Rasmussen, formand
Bjarne Kongsgaard
Johannes Vagner Hansen

Direktion

Bjarne Kongsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Platanvej 4
7400 Herning

Advokat

Advokatfirmaet DAHL
Kaj Munks Vej 4
7400 Herning

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4 - 6
7400 Herning

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ikadan Holding A/S, CVR-nr. 20 18 63 72.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel og produktudvikling af plastprodukter indenfor landbrugs- og industrisektoren samt sports- og fritidsindustrien. Selskabets produkter afsættes såvel i Danmark som i det øvrige Europa, Nordamerika og Asien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 4.824.487, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 33.990.454.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		11.366.593	11.698.643
Personaleomkostninger	1	-6.120.862	-6.787.811
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.172.526	-924.711
Resultat før finansielle poster		4.073.205	3.986.121
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	1.784.907	497.941
Finansielle indtægter	4	191.087	301.479
Finansielle omkostninger	5	-375.312	-586.500
Resultat før skat		5.673.887	4.199.041
Skat af årets resultat	6	-849.400	-879.383
Årets resultat		4.824.487	3.319.658

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	4.400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.784.907	896.304
Overført resultat	-1.360.420	2.423.354
	4.824.487	3.319.658

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede patenter		0	55.112
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	55.112
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.231.238	2.441.863
Indretning af lejede lokaler		0	3.946
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.666.872	0
Materielle anlægsaktiver	8	2.898.110	2.445.809
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	6.034.300	3.959.459
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	1.031.000	1.156.000
Andre tilgodehavender	10	351.419	351.419
Finansielle anlægsaktiver		7.416.719	5.466.878
Anlægsaktiver		10.314.829	7.967.799
Varebeholdninger		9.737.763	9.736.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.009.961	3.456.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.379.597	9.587.032
Andre tilgodehavender		72.099	127.712
Periodeafgrænsningsposter		431.818	193.537
Tilgodehavender		13.893.475	13.364.890
Likvide beholdninger		19.255.758	8.361.824
Omsætningsaktiver		42.886.996	31.462.773
Aktiver		53.201.825	39.430.572

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.556.392	3.481.551
Overført resultat		23.034.062	24.394.482
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.400.000	0
Egenkapital	11	33.990.454	28.876.033
Hensættelse til udskudt skat	12	64.000	220.000
Hensatte forpligtelser		64.000	220.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		762.666	909.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.075.442	6.432.531
Selskabsskat		1.005.400	972.383
Anden gæld		1.303.863	2.020.010
Kortfristet gæld		19.147.371	10.334.539
Gældsforpligtelser		19.147.371	10.334.539
Passiver		53.201.825	39.430.572
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		4.824.487	3.319.658
Reguleringer	15	421.244	1.591.174
Ændring i driftskapital	16	-1.393.388	80.173
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.852.343	4.991.005
Renteindbetalinger og lignende		66.087	301.478
Renteudbetalinger og lignende		-250.310	-585.071
Pengestrømme fra ordinær drift		3.668.120	4.707.412
Betalt selskabsskat		-972.383	-165.253
Pengestrømme fra driftsaktivitet		2.695.737	4.542.159
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.569.714	-1.465.766
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		125.000	-7
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.444.715	-1.465.773
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-5.157.066
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		9.642.912	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		9.642.912	-5.157.066
Ændring i likvider		10.893.934	-2.080.680
Likvider 1. oktober		8.361.824	10.443.933
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	-1.429
Likvider 30. september		19.255.758	8.361.824
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.255.758	8.361.824
Likvider 30. september		19.255.758	8.361.824

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.738.871	6.364.828
Pensioner	315.673	352.411
Andre omkostninger til social sikring	66.318	70.572
	<u>6.120.862</u>	<u>6.787.811</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	55.113	55.113
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.118.750	869.598
Gevinst og tab ved afhændelse	-1.337	0
	<u>1.172.526</u>	<u>924.711</u>
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	1.825.907	501.941
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	-41.000	-4.000
	<u>1.784.907</u>	<u>497.941</u>

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	118.126	263.082
Andre finansielle indtægter	72.961	38.397
	191.087	301.479
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	242.674	581.310
Andre finansielle omkostninger	132.638	5.190
	375.312	586.500
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.005.400	972.383
Årets udskudte skat	-156.000	-93.000
	849.400	879.383

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter DKK
Kostpris 1. oktober	1.454.542
Afgang i årets løb	-780.368
	<u>674.174</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.399.430
Årets afskrivninger	55.112
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-780.368
	<u>674.174</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. oktober	24.092.259	1.220.053	0
Tilgang i årets løb	82.842	0	1.666.872
Afgang i årets løb	-3.728.932	0	0
Kostpris 30. september	<u>20.446.169</u>	<u>1.220.053</u>	<u>1.666.872</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	21.650.396	1.216.107	0
Årets afskrivninger	1.114.804	3.946	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.550.269	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>19.214.931</u>	<u>1.220.053</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.231.238</u>	<u>0</u>	<u>1.666.872</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsrapporten

	2016 DKK	2015 DKK
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	477.908	477.901
Tilgang i årets løb	0	7
Kostpris 30. september	<u>477.908</u>	<u>477.908</u>
Værdireguleringer 1. oktober	3.481.551	2.585.247
Valutakursregulering	295.492	398.363
Årets resultat	1.825.907	501.941
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-5.558	0
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>-41.000</u>	<u>-4.000</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>5.556.392</u>	<u>3.481.551</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>6.034.300</u>	<u>3.959.459</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Ikadan System USA Inc.	USA	USD 1.000	100%
Ikadan GmbH	Tyskland	EUR 25.000	100%
Ikadan Ukraine LLC	Ukraine	EUR 35.000	100%
Ikadan UK Limited	England	GBP 1	100%
Ikadan Holland BV.	Holland	EUR 1	100%

Noter til årsrapporten

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. oktober	1.306.008	351.419
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 30. september	<u>1.181.008</u>	<u>351.419</u>
Nedskrivninger 1. oktober	150.008	0
Nedskrivninger 30. september	<u>150.008</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.031.000</u>	<u>351.419</u>

11 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	1.000.000	3.481.551	24.394.482	0	28.876.033
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	295.492	0	0	295.492
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-5.558	0	0	-5.558
Årets resultat	0	1.784.907	-1.360.420	4.400.000	4.824.487
Egenkapital 30. september	<u>1.000.000</u>	<u>5.556.392</u>	<u>23.034.062</u>	<u>4.400.000</u>	<u>33.990.454</u>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	DKK	DKK
12 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	-8.000	-2.000
Materielle anlægsaktiver	-200.000	-112.000
Varebeholdninger	220.000	325.000
Intern avance på varebeholdninger	-43.000	-34.000
Periodeafgrænsningsposter	95.000	43.000
	64.000	220.000

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den forventede aktuelle skattesats ved forventet realisation.

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter hvor lejemålene kan opsiges med 3-6 måneders varsel fra selskabets side. Den årlig husleje er på ca. DKK

1.600.000	1.600.000
-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske datterselskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ikadan Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ikadan Holding A/S, Højris Allé 89, 7430 Ikast.

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-191.087	-301.479
Finansielle omkostninger	375.312	586.500
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.172.526	924.711
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-1.784.907	-497.941
Skat af årets resultat	849.400	879.383
	421.244	1.591.174

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.704	3.627
Ændring i tilgodehavender	-528.588	323.938
Ændring i leverandører m.v.	-863.096	-247.392
	-1.393.388	80.173
